

ほくほくフィナンシャルグループ・旧友会のみなさまへ

堤商事で保険にご加入いただき、有難うございます。
さて、ご自宅の火災保険はどちらでご契約されていますか？
家財の補償や地震保険に加入されていますか？

保険証券（表裏）をメールまたは郵送いただければ、見積書を返送させていただきます。どうぞ、お気軽にお申し出ください。

家財に保険付いてますか？

家財を保険の対象とした火災保険で、万一のときの急な出費を抑えられます！

事故事例①	事故事例②	事故事例③	事故事例④
 <p>室内で遊んでいた子どもの玩具が、誤ってテレビの画面に当たり、破損した。</p> <p>損害額 約20万円</p>	 <p>誤って電気コードをひっばってしまい、家電製品が落ちて破損した。</p> <p>損害額 約70万円</p>	 <p>落雷により、家電製品がショートし、使用できなくなりました。</p> <p>損害額 約80万円</p>	 <p>天井からの漏水により家財が水浸しになってしまった。</p> <p>損害額 約100万円</p>

※お支払いする保険金はご契約プランや損害の状況により異なります。お支払いする保険金の内容、保険金をお支払いできない場合など、詳しい内容につきましてはパンフレットまたはご契約のしおり等をご確認ください。

地震保険にご加入されていますか？

- 地震保険は、**被災後の当面の生活を支える保険**です。
- 火災保険では、火災による損害などを補償しています。しかし、**地震による火災および倒壊などは、火災保険では補償されません**。地震による損害に備えるためには、地震保険が必要です。
- 地震保険に加入していない方も、ぜひご検討ください。もしもの時、地震保険に加入していれば、被災後の生活において大きな助けになります。
- 大地震は、いつどこで起こるかわかりません。万が一のときのために。是非ご検討ください!!



地震による倒壊
(熊本地震2016年)
出典：(一財)消防防災科学センターホームページより一部加工



地震による火災
(東日本大震災2011年)
出典：平成23年版消防白書(総務省消防庁)

お見積のご依頼方法はいずれか

パターン1

QRコードをスマートフォンで



読み取りしてメール

- (1) QRコードを読み取り後、画面が開きますので、[メール作成画面はこちら\(青字\)](#)をタップ！
- (2) メールフォームが開きますので、現在ご契約の保険証券（表裏）の画像を添付し必要事項を入力の上、メール送信ください。

※ QRコードは、株式会社デンソーウェブの登録商標です。

パターン2

下記に記載の堤商事の窓口へ
保険証券（裏表）の写しを
（紙ベースで）郵送

（送付先・取扱代理店）

堤商事株式会社 本社損害保険グループ

（住所） 〒930-0085 富山市丸の内1-8-10
（TEL） 076-431-8311
（受付時間） 9:00～17:00
（担当） 亀谷、松井

このチラシは火災保険の概要を説明したものです。ご契約にあたっては、必ず「重要事項説明書」をよくお読みください。また、詳しくは「ご契約のしおり（約款）」をご用意しておりますので、必要に応じてご請求ください。ご不明な点等がある場合には、取扱代理店または引受保険会社までお問い合わせください。

<個人情報の取扱い>

堤商事株式会社は、ご提出いただいた火災保険証券およびこの火災保険お見積り依頼書に記載いただいた個人情報をもとに、お客さまのニーズに合った火災保険契約プランをご提案させていただきます。なお、適切でわかりやすい資料にてご提案させていただくために、同個人情報を堤商事株式会社が損害保険代理店委託契約を締結している引受保険会社に提供することにご同意のうえ、火災保険お見積り依頼を行ってください。

【引受保険会社】

損害保険ジャパン株式会社

富山支店法人支社 （住所） 富山市本町3-2-1 （TEL） 076-444-5005 （営業時間） 平日9:00～17:00

東京海上日動火災保険株式会社

富山支店富山支社 （住所） 富山市神通本町1-6-5 （TEL） 076-433-1151 （営業時間） 平日9:00～17:00

三井住友海上火災保険株式会社

富山支店富山第一支社 （住所） 富山市総曲輪1-7-15 （TEL） 076-432-3025 （営業時間） 平日9:00～17:00

(SJ21-14132) (21TC10352)

2022年2月作成